1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LƢƠNG PHONG
––––––––––––

Số:         /TB- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––

Lương Phong, ngày        tháng  10 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai hồ sơ báo cáo kinh tế kỹ thuật

Công trình: Cứng hóa đƣờng giao thông thôn Vân An,  xã Lƣơng Phong,

huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang

Căn cứ Thông báo số 94/KQTĐ ngày 23/8/2023 của Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện Hiệp Hòa về việc Thông báo kết quả thẩm định điều chỉnh, bổ sung dự toán

công trình: Cứng hóa đường GTNT thôn Vân An, xã Lương Phong, huyện Hiệp

Hòa;

Căn cứ Quyết định số 185/QĐ- UBND của Chủ tịch UBND xã Lương Phong

ngày 28/9/2023 về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán công trình Cứng hóa đường

GTNT thôn Vân An, xã Lương Phong, huyện Hiệp Hoà, tỉnh Bắc Giang;

UBND xã tiến hành niêm yết việc công khai hồ sơ báo cáo kinh tế kỹ thuật thi

công thi công xây dựng công trình: Cứng hóa đường GTNT thôn Vân An, xã Lương

Phong, huyện Hiệp Hòa, thông tin cụ thể:

I. Thông tin về công trình:

1 - Tên công trình : Cứng hóa đường GTNT thôn Vân An, xã Lương Phong,
huyện Hiệp Hoà, tỉnh Bắc Giang.

       2 - Chủ đầu tư: UBND xã Lương Phong, huyện Hiệp Hòa.

 3- Cấp đầu tư: UBND xã Lương Phong, huyện Hiệp Hòa.

       4 - Đơn vị lập dự toán: Công ty TNHH Tư vấn và xây dựng Khôi Long.

       5 - Hình thức đầu tư :  Cải tạo, nâng cấp

       5 - Hình thức quản lý dự án : Chủ đầu tư trực tiếp quản lý điều hành dự án

       6 - Địa điểm xây dựng: thôn Vân An, xã Lương Phong.

 7. Mục tiêu, quy mô đầu tư

 a) Mục tiêu đầu tư: Nhằm đáp ứng yêu cầu đi lại và vận chuyển hàng hóa,

vật liệu phục vụ nhân dân trong thôn, tạo tiền đề cho sự phát triển kinh tế của nhân

dân trong thôn nói riêng góp phần vào sự phát triển chung của nhân dân xã Lương

Phong trong thời kỳ đổi mới.

b) Quy mô đầu tư: Cứng hóa đường GTNT thôn Vân An, xã Lương Phong,

huyện Hiệp Hòa có quy mô như sau: Tổng chiều dài các tuyến: 725 m từ Cầu Vân

An 2 đến giáp đường bê tông nhựa xã Việt Tiến, huyện Việt Yên.

 2

- Tốc độ thiết kế: 20km/h;

+ Chiều rộng mặt đường: Bmặt= 4m;

+ Chiều rộng lề đường: Blề= 2bên x 0,5=1.0m;

- Độ dốc mặt đường: 2%;

- Độ dốc lề đường: 4%;

- Độ dốc mái ta luy: nền đắp Iđắp = 1/1.5;

- Hướng tuyến bám theo hướng tuyến hiện trạng;

- Kết cấu mặt đường: BTXM mác 250, đá 2x4 dầy 20cm,

- Kết cấu móng mặt đường cát đệm 5cm,

- Kết cấu nền, lề: Đắp đất cấp 3, độ chặt K=0,95

Các nội dung khác theo hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công.

8. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn.

a) Số bước thiết kế: Thiết kế một bước (thiết kế bẩn vẽ thi công)

b) Danh mục tiêu chuẩn chủ yếu áp dụng:

- Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 10380:2014 Đường giao thông nông thôn -

Yêu cầu thiết kế.

  - TCVN 4447:2012 - Công tác đất - Quy phạm thi công và nghiệm thu;

  - 22TCN 333-06 - Quy trình đầm nén đất, đá dăm trong phòng thí nghiệm;

  - Cốt liệu cho bê tông và vữa - Yêu cầu kỹ thuật: TCVN 7570: 2006;

- Các quy chuẩn, tiêu chuẩn hiện hành khác có liên quan.

10. Tổng giá trị dự toán xây dựng:  1.789.654.000 đồng Trong đó:

 - Giá trị dự toán sau thuế: 1.567.817.000 đồng.

 - Chi phí quản lý dự án: 43.319.000 đồng.

 - Chi phí tư vấn ĐTXD: 81.513.000 đồng.

 - Chi phí khác: 15.637.000 đồng.

 - Chi phí dự phòng: 81.368.000 đồng.

11. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện hỗ trợ 700 triệu đồng, ngân sách xã và

nhân dân đóng góp.

12. Hình thức quản lý dự án: Thuê đơn vị tư vấn quản lý dự án thực hiện

13. Thời gian thực hiện dự án: 2021-2024

II. Thời gian niêm yết công khai: 30 ngày, kể từ ngày thông báo niêm yết

công khai.

 3

Hồ sơ niêm yết gồm: Hồ sơ báo cáo kinh tế kỹ thuật được cơ quan có thẩm

quyền phê duyệt.

III. Địa điểm niêm yết công khai:

- Tại trụ sở UBND xã Lương Phong;

- Nhà văn hóa thôn Vân An.

 Trong thời gian niêm yết công khai thông báo trên nếu các tổ chức, cá nhân

nào có ý kiến thắc mắc thì liên hệ Đ/c công chức Địa Chính- XD xã để xem xét

giải quyết.

Nơi nhận:

- TTĐU- HĐND;

- Chủ tịch, PCT. UBND xã;

- Trưởng thôn Vân An;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Đỗ Đình Dũng

		dungdd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-10-20T15:02:04+0700

		2023-10-20T15:25:52+0700

		2023-10-20T15:26:09+0700

		luongphong_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-10-20T15:26:53+0700